
1       

Vester Hæsinge og Sandholts Lyndelse
august - november 2023

Høstgudstjeneste på Sandholt

Jylland rundt på 21 dage på cykel 

Pårørende til en ægtefælle med demens

Kirkernes nye graver Lene Caspersen

Orgelkoncert i improvisationens tegn 



Vester Hæsinge Kirke
Sandholts Lyndelse Kirke
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Vester Hæsinge og 
Sandholts Lyndelse Pastorat 

Sognepræst: Eva Ladefoged, Vester Hæsinge Præ-
stegård, Birkevej 16, 5672 Broby. Tlf. 6263 1009. 
Mail: evl@km.dk. Fridag mandag.  

Graverkontor: Graver Lene Caspersen og 
medhj. Hanne Thrier, Birkevej 21, V. Hæsinge, 
5672 Broby, tlf. 5116 4062/6263 2922, mail: 
vh.kirkegaard@outlook.dk.
Træffes bedst hverdage kl. 10-12. Fridag mandag.
Organist: Thomas Seindal Ingemansen, tlf.: 2826 
8151. Mail: tomse88@hotmail.com 
Kirkesanger: Mette Ingeborg Algren Sandbeck, 
tlf.: 2617 7635. Mail: metteingeborg@outlook.dk
Menighedsrådsformand: Gitte Klein Klavsen, 
Birkevej 24, V. Hæsinge, 5672 Broby, tlf. 2814 
2485. Mail: g.klein@live.dk
Kirkeværge: V. Hæsinge Kirke, Ellen Pedersen, 
Lindevej 18, 5672 Broby, tlf. 2514 1193/6263 
1706. Mail: lindevej18vh@gmail.com 
Kirkeværge: Sh. Lyndelse Kirke, Kristiina Fristoft, 
Sandholtvej 15, 5672 Broby, tlf.  4028 4178. Mail: 
k.j.fristoft@gmail.com
Kasserer: Eva Andresen, Vestergade 43, 5672 Bro-
by, tlf. 2066 0200, mail: eva@vhm.as  
Kontaktperson: Charlotte Weber Hansen, Sinaivej 
5, 5672 Broby, tlf. 40142525, mail: weber@mail123.dk  
Korleder: Lisa Balle, tlf. 2245 0818, mail: lisabal-
le@gmail.com 

Bladredaktion: Gitte Klein Klavsen (ansvh.), E. 
Ladefoged, L. McQuillan og A.M. Schulz  (Layout: 
schulz38@gmail.com, tlf. 2272 4446)
Opsætning og produktion: Bettina Kallehauge 
Forside: Graver Lene Caspersen, foto: A.M. Schulz.

Bakkelandets kor
Bakkelandets kor i V. Hæsinge har nu eksisteret i 
ca. 1 år under ledelse af Lisa Balle Jensen. Koret 
består i dag af 12-13 sangere, og der synges både 
én- og flerstemmigt. Repertoiret, som er blandet, 
og stykkes sammen til den aktuelle situation, 
spænder over højskolesange, salmer, samt klas-
siske og rytmiske stykker. ”Vi optræder gerne ved 
særlige lejligheder; bl.a. ved koncerter i foråret 
sammen med FynboKoret og med det israelske 
kammerkor, Soularon, og der optrædes igen 12. 
aug. på ”Open Air Festival” ved Multihuset Fyn. 
Vi øver hver torsdag i V. Hæsinge konfirmandstue 
kl. 19.30-21.30, og efterårssæsonen begynder 
torsdag 7. september. Har du lyst til at synge i 
kor, så kom til ”Åben koraften” 7. sept. kl. 19.30 i 
konfirmandstuen i V. Hæsinge. Er der spørgsmål, 
så ring til mig på tlf. 2245 0818. Vel mødt !” 

Lisa Balle Jensen
 

Brochure Sh. Lyndelse Kirke
Marie Kallehauge, leder af Lokalarkivet i V. 
Hæsinge, har nu gjort det muligt for besøgende 
i Sh. Lyndelse Kirke at få en interessant intro-
duktion til kirkens historie. Den gratis brochure 
ligger i våbenhuset, og indeholder bl.a. historiske 
data om inventaret, herunder den sjældne tidligere 
altertavle, som hænger på nordvæggen i koret.



Israelsk kor Soularon (foto Leif Kristensen).
2. påskedagsvandring til Ellemosen hos Asger Pilegård.
Graver Ole Andersens afskedsreception den 4. juni.
Foto: A.M. Schulz.
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Set & Sket
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Præsentation af kirkernes 
nye graver, Lene Caspersen
”Jeg hedder Lene, er 56 år, og uddannet plan-
teskolegartner. Efter mange års arbejde på en 
planteskole på Tåsinge, har jeg været graver på 
V. Aaby og Aastrup kirkegårde i 14 år. Jeg inte-
resserer mig meget for planter, biodiversitet samt 
udvikling og forskønnelse af kirkegårde. 
Jeg bor i Faaborg sammen med Jan, som er 
maskinarbejder på Kami. Vi har 2 børn: Anders 
på 26 år, som er smed, og Katrine på 29, som er 
politibetjent. Seneste nytårsaftensdag blev jeg 
farmor. 
I fritiden slapper jeg af i mit atelier i baghaven. 
Derudover holder jeg af løb og cykling i naturen 
omkring os sammen med min mand. Jeg dyrker 
gerne  konkurrenceløb. En enkelt maraton, men 
over 20 halv-maraton rundt om i verden er det 
blevet til.  
Jeg glæder mig meget til at arbejde på de hyg-
gelige kirkegårde i V. Hæsinge og Sh. Lyndelse 

Konfirmander Sandholts  
Lyndelse Kirke   
Mathilde Lyneborg Stenberg Jensen,
Magnus Rosendal Andersen

Konfirmander V. Hæsinge Kirke
Karoline Kej Høj, Anders Nørregaard Jorck-Jorckston, 
Emil Elmer Nielsen og Nicklas Vasegaard Green 
Rasmussen. Sognepræst Eva Ladefoged.
(Private fotos).

- og til at møde brugerne af såvel kirkerne som 
kirkegårdene.

Lene Caspersen 
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Aftensang ved Skovsøen 
Torsdag den 10. august kl. 19.00
V. Hæsinge, overfor Birkevej 56
Ninna Aasen og Torben Nikolajsen på henholds-
vis violin og harmonika vælger sangene, og præ-
sten læser en historie af H. C. Andersen. Aftenen 
slutter af med en kædedans til ”I skovens dybe 
stille ro”. Der serveres vin, vand og chips.

Petanquegudstjeneste
Tirsdag den 22. august kl. 17.00 - 19.00
Ny Stenderup, overfor Horseballevej 6
Først spiller vi petanque i en times tid, så spiser 
vi sandwichs, og til sidst holdes en kort gudstje-
neste. Guitarist Tanja Kølle Hansen medvirker.

Sogneudflugt til Tranekær 
Slot onsdag den 16. august 
OBS! Inden tilmelding 8. aug. bedes man 
undersøge om turen er overtegnet!

Kl. 12.00 afgang med bus fra X-Huset i Vester 
Hæsinge, Birkevej 15. Forventet hjemkomst i 
V. Hæsinge kl. 17.45. Pris kr. 200,00 pr. pers. 
inkl. bus, besøg i Medicinhaverne, kaffe/kage 
på Restaurant Generalen og guidet omvisning på 
Tranekær Slot. Betaling ved tilmeldingen senest 
den 8. august på Mobile Pay til kasserer Eva 
Andresen tlf. 20660200 mærket: Udflugt 

Læsekreds i præstegården
Onsdag den 6. september kl. 19.00 
Vester Hæsinge Præstegård

Vi begynder en ny sæson med læsekredsen.
Hen over efteråret og vinteren mødes vi en aften 
om måneden og snakker om den bog, vi har læst. 
Samme aften får man en ny bog med hjem til at 
læse til næste gang. Onsdag den 6. september 
mødes vi for at aftale sæsonens mødedatoer og 
få den første bog med hjem.

Kaffemix i præstegården 
Hver anden onsdag fra den 16. aug. og fremefter 
fra kl. 10 - 12. Arrangementerne - under ledelse 
af Peder og Bodil Pedersen, har været en stor 
succes! Der drikkes kaffe, synges og fortælles! 
Har du lyst at være med, er der plads til flere. 
Kage og kaffe koster 10 kr. Kontakt Peder Peder-
sen tlf. 4270 5055.

Høstgudstjeneste på  
Sandholt, Rishøjvej 2
Søndag den 17. september kl. 11.00 
I år har vi fået lov til at holde høstgudstjenesten 
på Sandholt. Efter gudstjenesten serveres en let 
frokost, hvorefter Harald Kirketerp-Møller vil 
fortælle om driften på godset, og den udvikling, 
der er sket igennem de seneste år. 
Musik til salmerne samt enkelte numre under 
frokosten, leveres af: No Boundary: Musikere: 
Michael Schødts, Niels Ove Storm, Frank Lund-
gren, Jacky og Anja Reich. 
Mødested på Sandholt er gårdspladsen med bro-
stenene, Rishøjvej 2.
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Orgelkoncert 
”Hatten rundt -
på orgel”
med organist 
Torben Krebs

Torsdag den 5. okt.  
kl. 17.00 - 18.00  
Vester Hæsinge Kirke 

Vester Hæsinge Kirkes store orgel lægger tan-
genter til en festlig og farverig koncert, som 
står i improvisationens tegn. Ved indgangen har 
publikum mulighed for at notere et ønske om 
en improvisationsmelodi fra Salmebogen eller 
Højskolesangbogen på et stykke papir og lægge 
ønsket i solistens høje hat. Herefter foretages 
lodtrækning.
”Hatten rundt - på orgel” er en koncert med stor 
underholdningsværdi, hvor en række af musik-
historiens komponister udsættes for plagiat, så 
det driver!
Medvirkende er Torben Krebs, organist ved Hel-
ligåndskirken i Faaborg og Diernæs Kirke. Han 
er uddannet ved Det fynske Musikkonservato-
rium med Kandidateksamen i 1990 og debut fra 
Grundtvigs Kirke i København i 1992.
Der er gratis adgang! Alle er velkommen! 

Nye konfirmander bydes  
velkommen
Søndag den 1. oktober kl. 14.00 
Vester Hæsinge Kirke
Denne dag holdes en eftermiddagsgudstjeneste 
med særlig invitation til de kommende konfir-
mander. Efter gudstjenesten vil der blive oriente-
ret om konfirmandundervisningen i præstegården. 
Undervisningen begynder tirsdag den 24. oktober 
kl. 8.00 – 9.30 i konfirmandstuen i præstegården, 
Birkevej 16. Alle er velkommen til gudstjenesten!

Jylland rundt:  
1511 km på 21 dage 
foredrag ved Per Trabjerg
Tirsdag den 10. okt. kl. 14.00 - ca. 16.00 
Vester Hæsinge Præstegård

Kom med på en eventyrlig cykeltur i ord og bil-
leder. Per Trabjerg vil fortælle om ideen og for-
beredelserne, som førte frem til turstart i august 
2021.Turen gik fra Ringe til Rudbøl i Sønderjyl-
land, derefter ad cykelrute 1 langs Vestkysten til 
Skagen. Videre ad cykelrute 5 langs østkysten 
tilbage til Ringe. 
Han glæder sig til at fortælle om alle de ople-
velser, han fik undervejs på turen. Mødet med 
spændende mennesker undervejs og når han 
overnattede i sit telt i div. haver og shelterplad-
ser. Oplevelsen af en natur, som han ikke troede 
fandtes i Danmark fylder meget i fortællingen om 
de 1511 km tilbagelagt på 21 dage. 
Foredraget er gratis og der serveres kaffe! Alle 
er velkommen!
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Menigheden vælger salmer
Søndag den 15. oktober kl. 16.00
Vester Hæsinge Kirke 

Har du en yndlingssalme, som du ønsker sunget? 
Så kom med til eftermiddagsgudstjeneste, hvor 
menigheden vælger salmer. Kom i god tid og få 
din yndlingssalme med!

Koncert med The Swagmen
Torsdag den 2. nov. kl. 17.00 - 17.50
Sandholts Lyndelse Kirke 

Vores kirkesanger kender Robin fra Odense, hvor 
de har sunget sammen i flere år. En dag fik hun 
fornøjelsen af at høre et enkelt nummer med de 
tre musikanter og den stemning og det udtryk, 
den ene sang havde, satte sig fast. The Swag-
men spiller et bredt repertoire af viser, ballader 
og folkemusik, både fra ind- og udland. Trioen 
består af Jens Molge, Gerth Hansen og Robin 
Mattuck, tre musikere og sangere med meget 
forskellig baggrund, der formår at få instrumenter 
og stemmer til at gå op i en højere enhed. Der vil 
være kendte og ukendte numre, og der vil også 
blive plads til en fællessang eller to. Kom og 
få en vidunderlig oplevelse med nogle virkelig 
talentfulde musikere. 
Efter koncerten er der madklub med fællesspis-
ning i Sh. Lyndelse Forsamlingshus med tilmel-
ding som oplyses på Nyhedsbrevet. Efter spisnin-
gen fortsætter The Swagmen med at underholde. 

Alle Helgengudstjeneste
med tværfløjtenist Klaus Thormann 
Søndag den 5. november kl. 16.00 
Vester Hæsinge Kirke

Alle Helgens søndag er 
en dag, hvor vi i særlig 
grad mindes de døde. 
Gennem musik, salmer, 
bønner og prædiken ska-
ber gudstjenesten plads 
til at mindes og sørge 
over dem, vi har mistet 
og samtidig takke for det 

liv, vi fik lov at dele med dem. Under gudstjene-
sten nævnes navnene på alle begravede/bisatte fra 
vore to kirker det seneste år. Alle er velkommen, 
og der bliver mulighed for at tænde et lys. 

Foredrag 
med Jesper 
Buhl om 
kærlighed 
og demens

Tirsdag den 21. nov. kl. 14.00 - 16.00  
Vester Hæsinge Præstegård

På 30-årsdagen for deres første møde kørte Jesper 
Buhl sin elskede kone, Hanne, på plejehjemmet 
Lykkevang. Hanne var nu hårdt angrebet af Alz-
heimers. Jesper Buhl vil i foredraget bl.a. fortælle 
om, hvorfor det kom dertil, og hvordan man kom-
mer videre. Jesper Buhl opgav for en tid sit job 
for at passe sin hustru og begyndte selv stille at 
svinde hen. Lægen advarede om, at hvis han ikke 
gjorde noget, ville han selv blive ramt af sygdom. 
Det er en gribende fortælling om, hvordan det er 
at være pårørende til en ægtefælle med demens.
Foredraget er gratis. Alle er velkommen.
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Gudstjenesteliste for 
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Vester 
Hæsinge 
Kirke

Sandholts 
Lyndelse 
Kirke

Hvor ingen præst er anført,  
er det kirkernes egen præst  
Eva Ladefoged

6. august 9. s. e. trin. 10.00
Tors. d. 10. 
august 19.00 Aftensang ved Skovsøen i  

V. Hæsinge 
13. august 10. s. e. trin. 10.00  

20. august 11. s. e. trin. 9.00 … og kaffe og rundstykker i  
præstegården

Tirs. d. 22. 
august 17.00 Petanquegudstjeneste i  

Ny Stenderup (Horseballevej)
27. august 12. s. e. trin. 10.00
3. sept. 13. s. e. trin. 16.00
10. sept. 14. s. e. trin. 9.00 Sanne Hvorslev

17. sept. 15. s. e. trin. Høstgudstjeneste kl. 11.00 på  
Sandholt

24. sept. 16. s. e. trin. 14.00

1. okt. 17. s. e. trin. 14.00 Det nye hold konfirmander bydes 
velkommen

Tors. d. 5. okt. 17.00 Orgelkoncert med organist  
Torben Krebs i V. Hæsinge Kirke

8. okt. 18. s. e. trin. 10.00
15. okt. 19. s. e. trin. 16.00 Menigheden vælger salmer
22. okt. 20. s. e. trin. 9.00 Mikael Døring
29. okt. 21. s. e. trin. 10.00 9.00

Tors. d. 2. nov. 17.00 Koncert med ”The Swagmen” i  
Sh. Lyndelse kirke

5. nov. Alle Helgens dag 16.00 Navneoplæsning og musik ved 
tværfløjtenist Klaus Thormann

12. nov. 23. s. e. trin. 14.00
19. nov. 24. s. e. trin. 9.00 Rikke Gotfredsen

Vester Hæsinge Kirke og Sandholts Lyndelse Kirke
august - november 2023

Kommende menighedsrådsmøder 
Vester Hæsinge Præstegårds konfirmandstue kl. 19.00 - Møderne er offentlige!   

Tirsdag den 15. aug. - Tirsdag den 19. sept. - Onsdag den 11. okt. - Tirsdag den 21. nov. 

Gratis kirkebil: Fåborg Taxa tlf. 6261 8800 bestilles dagen før til kirke og arrangementer,  
husk returkørsel.


